
 

 

 

Freedom of Information Request: 0741 

University Hospitals Birmingham NHS Foundation Trust (UHB) completed a merger by 
acquisition of Heart of England NHS Foundation Trust (HEFT) on 1st April 2018.  Due to 
historical differences in data collection/reporting across UHB and the former Heart of 
England NHS Foundation Trust this response has been provided by hospital site. 
 

Queen Elizabeth Hospital Birmingham 

I am looking into the temporary staffing processes and spend for Allied Health 
Professionals at your trust for the period of 1st January 2018 to 31st December 2018. 
Can you please provide the following information: 
 

1. Which agency(ies) you have used during this period for the supply of 
temporary AHPs? 

 Maxxima as the Master Vend 

 Total Assist 

 Day Webster 

 Service Care 

 Quality Locums 
 

 
2. Do you operate a Master Vend? If so with which agency and what is their fill 

rate?  
Maxxima, approx. 85-90%. 

 
3. Please provide the total spend with each agency for the provision of temporary 

AHPs for this period? 

 

NHSi Group Month Total 

Scientific, Therapeutic & Technical Jan      71,245  

 
Feb      76,351  

 
Mar      71,338  

 
Apr      60,427  

 
May      77,542  

 
Jun      67,326  

 
Jul      57,000  

 
Aug      57,994  

 
Sep      60,796  

 
Oct      51,602  

 
Nov      42,463  

 
Dec      36,934  

Scientific, Therapeutic & Technical Total    731,019  

Grand Total 
 

   731,019  
  

 



 

Heartlands, Good Hope and Solihull Hospital 

I am looking into the temporary staffing processes and spend for Allied Health 
Professionals at your trust for the period of 1st January 2018 to 31st December 2018. 
Can you please provide the following information: 
 

1. Which agency(ies) you have used during this period for the supply of 
temporary AHPs? 

 

Rig AHP 

Globe  

Daywebster 

Medics P Ahp 

Reed Ahp 

Your World 

Medilink Ahp 

Maxxima Ahp 

Hcl 

Medacs 

Sanctuary 

Pulse 

QLS 

Quality  

I D Medical 

Placement Group 

Piers Meadow 

A1 Total Assist 

Care 4 Health 

TFS Healthcare 

Jennie Reeves 

Pertemps  

IMC Locums LTD 

 
 

2. Do you operate a Master Vend? If so with which agency and what is their fill 
rate?  
We do not operate a Master Vend.  

 
3. Please provide the total spend with each agency for the provision of temporary 

AHPs for this period? 

 



 

  
  


